



Govorno do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO



MAPA COMPARATIVO																																					
COMPLEMENTAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS COM OUTRAS FONTES REALIZADAS PELA GAQ																																					
		FONTE 1								FONTE 2								FONTE 3				FONTE 4															
		RADAR TCE								Contrato 2022/8138 Prof. Mun. Aurora do Pivã/PA								MIDIA				ORÇAMENTO				MÉDIA DE PREÇOS											
		A. P. DO Nascimento Torres Comercio CNPJ/ME nº 10.256.242/0001-49								ABP nº 32/2022 Prof. Mun. de Itaipava/MG (Item 3); Contratação Direta nº 967/2023 Prof. Mun. De Pombal/PB (Item 5); ABP nº 31/2022 PE nº 034/2022 Prof. Mun. Paqueta/BA (Item 6)								MIDIA				ORÇAMENTO															
																		HUSQVARNA				CASSEL				LOJA DO MECANICO (Item 4); FERRAMAC (Item 6 e 9)				CUABANA Tintas e Ferramentas		PROCRIA		FERCAP Ferragens			
Item	Descrição	Quant.	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total	VR Unit	VR Total													
1	Roçadeira lateral com cabo ergonômico e multifuncional, com tanque translúcido, com capacidade de no mínimo 500 ml e no máximo 650ml por litro da roçadeira não superior a 7,4 kg. Deve ter potência de 1,8 cv e aproximadamente 33cc, a rotação de variar de 2800 rpm em marcha lenta e 12500 em alta rotação	3			RS 1.448,43	RS 4.345,29					RS 2.515,00	RS 7.545,00												RS 1.990,00	RS 4.770,00	RS 1.851,14	RS 5.553,43										
2	Soprador com potência de 0,8kw, deslocamento do cilindro mínimo de 27 cm ³ emaximo de 28 cm ³ peso mínimo de 4,35 kg e máximo de 4,5 kg, tanque de combustível superior a 0,4 e inferior a 0,5l, velocidade do ar mínima de 58 m/s e máxima de 85 m/s, rotação máxima entre mínimo de 7200 rpm e máximo de 8000 rpm	1	RS 1.492,56	RS 1.492,56							RS 1.710,21	RS 1.710,21					RS 2.150,00	RS 2.150,00	RS 1.899,00	RS 1.899,00	RS 1.358,50	RS 1.358,50			RS 1.722,65	RS 1.722,65											
3	Cortador de grama de potência mínima 6,0 ha e máxima de 6,5 ha, peso líquido mínimo de 32 kg e peso máximo de 35,00 kg, tanque com capacidade entre 0,8 lt a 1,7 lt, cabo ergonômico, base em capa de aço 1,9 mm de espessura, faixa de corte mínima de 48 cm e máxima de 53 cm e recolhedor de sãda lateral	1	RS 2.484,08	RS 2.484,08			RS 2.522,50	RS 2.522,50					RS 3.943,00	RS 3.943,00			RS 2.560,00	RS 2.560,00	RS 2.880,00	RS 2.880,00			RS		RS 2.877,92	RS 2.877,92											
4	Pulverizador de potência mínima 2,6 kw e máxima de 2,8 kw, cilindrada mínima de 96,3 cm ³ e máxima de 62,5 cm ³ peso bruto entre 11,1 a 13 kg, capacidade do tanque combustível mínima de 1,5 lt e máxima de 1,8 lt, volume mínimo do recipiente 13 lt e máximo de 18 lt.	1	RS 2.074,12	RS 2.074,12	RS 1.800,00	RS 1.800,00									RS 2.428,18	RS 2.428,18	RS 1.820,00	RS 1.820,00	RS 2.349,00	RS 2.349,00					RS 2.094,26	RS 2.094,26											
5	Esmerilhadeira angular 7" (180mm), 2200w (220v)	2	RS 973,67	RS 1.947,34			RS 1.061,00	RS 2.122,00					RS 864,00	RS 864,00			RS 950,00	RS 1.900,00	RS 950,00	RS 1.900,00					RS 959,73	RS 1.919,47											
6	Martelete demolidor rompedor 1500w 10kg 220v	2					RS 5.396,16	RS 10.792,32							RS 6.241,20	RS 12.482,40	RS 6.900,00	RS 13.800,00	RS 4.664,00	RS 9.328,00					RS 5.806,34	RS 11.606,68											
7	Cortadora de concreto - asfalto 60v	2	RS 8.299,99	RS 16.599,98					RS 8.279,50	RS 16.559,00	RS 8.642,00	RS 17.284,00														RS 8.407,16	RS 16.814,33										
8	Furadeira de impacto com fio, potência de 700 watts, bivolt (110/220), empunhadura auxiliar para maior firmeza; limitador de profundidade, para maior rapidez nos furos em séries	2	RS 548,75	RS 1.097,50					RS 598,00	RS 1.196,00			RS 490,00	RS 860,00			RS 575,00	RS 1.150,00					RS 650,00	RS 1.300,00	RS 560,35	RS 1.120,70											
9	Serra Circular 185mm; 1600w; 220v	1	RS 834,00	RS 834,00					RS 719,00	RS 719,00					RS 873,20	RS 873,20	RS 770,00	RS 770,00	RS 1.169,00	RS 1.169,00					RS 873,04	RS 873,04											
			VALOR TOTAL	RS 6,00	VALOR TOTAL	RS 4.345,29	VALOR TOTAL	RS 15.456,82	VALOR TOTAL	RS 18.474,00	VALOR TOTAL	RS 26.539,21	VALOR TOTAL	RS 5.667,00	VALOR TOTAL	RS 15.793,76	VALOR TOTAL	RS 24.150,00	VALOR TOTAL	RS 19.525,00	VALOR TOTAL	RS 7.428,56	VALOR TOTAL	RS 44.575,87													

Elaborado por: Rosimary Pires Gonçalves, matrícula 298710



SEPLAG/DIC202309569A



Assinado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 / GAQ - 25/04/2023 às 13:27:25.
Documento Nº: 8373208-4453 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8373208-4453>

